
SEÑOR 

JUEZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE EL CERRITO-VALLE DEL 

CAUCA-   

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA con NIT 900215071  

DEMANDADO: OLGUER ALBERTO ESPANA RODRIGUEZ id CC 

87064434  

RADICADO: 76248408900220160042600 

REF: ACTULIZACION LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 01-10-2018. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable
Efec.
Anual

Tasa
Aplicable
Diaria

Capitales
Cuotas u
Otros

Capital
Liquidable Dias

Liq
Interes

Saldo
Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

7123-
87064434

11-02-
2016

29-02-
2016

19.68 29.42 0.0707 $20,372,700 $20,372,700 19 $273,637 $273,637 $0 $20,646,337

01-03-
2016

31-03-
2016

19.68 29.42 0.0707 $0 $20,372,700 31 $446,460 $720,096 $0 $21,092,796

01-04-
2016

30-04-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $20,372,700 30 $448,665 $1,168,761 $0 $21,541,461

01-05-
2016

31-05-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $20,372,700 31 $463,620 $1,632,381 $0 $22,005,081

01-06-
2016

30-06-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $20,372,700 30 $448,665 $2,081,046 $0 $22,453,746

01-07-
2016

31-07-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $20,372,700 31 $479,433 $2,560,478 $0 $22,933,178

01-08-
2016

31-08-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $20,372,700 31 $479,433 $3,039,911 $0 $23,412,611

01-09-
2016

30-09-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $20,372,700 30 $463,967 $3,503,878 $0 $23,876,578

01-10-
2016

31-10-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $20,372,700 31 $492,175 $3,996,053 $0 $24,368,753

01-11-
2016

30-11-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $20,372,700 30 $476,298 $4,472,351 $0 $24,845,051

01-12-
2016

31-12-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $20,372,700 31 $492,175 $4,964,526 $0 $25,337,226

01-01-
2017

31-01-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $20,372,700 31 $498,998 $5,463,524 $0 $25,836,224

01-02-
2017

28-02-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $20,372,700 28 $450,708 $5,914,232 $0 $26,286,932

01-03-
2017

31-03-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $20,372,700 31 $498,998 $6,413,230 $0 $26,785,930

01-04-
2017

30-04-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $20,372,700 30 $482,713 $6,895,942 $0 $27,268,642

01-05-
2017

31-05-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $20,372,700 31 $498,803 $7,394,745 $0 $27,767,445

01-06-
2017

30-06-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $20,372,700 30 $482,713 $7,877,458 $0 $28,250,158

01-07-
2017

31-07-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $20,372,700 31 $491,980 $8,369,438 $0 $28,742,138

01-08-
2017

31-08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $20,372,700 31 $491,980 $8,861,418 $0 $29,234,118

01-09-
2017

30-09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $0 $20,372,700 30 $466,631 $9,328,048 $0 $29,700,748

01-10-
2017

31-10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $20,372,700 31 $475,690 $9,803,738 $0 $30,176,438

01-11-
2017

30-11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $20,372,700 30 $456,716 $10,260,454 $0 $30,633,154

01-12-
2017

31-12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $20,372,700 31 $468,181 $10,728,635 $0 $31,101,335

01-01-
2018

31-01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $20,372,700 31 $466,596 $11,195,231 $0 $31,567,931

Contraparte
Olguer Alberto Espana
Rodriguez | 87064434

Radicado
762484089002
20160042600

Liquidando
Hasta
11-12-2020

Capital

$20,372,700

Intereses

$25,941,385

Agencias en
derecho

$200,000

Total

$46,314,085



01-02-
2018

28-02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $20,372,700 28 $427,160 $11,622,391 $0 $31,995,091

01-03-
2018

31-03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $20,372,700 31 $466,398 $12,088,789 $0 $32,461,489

01-04-
2018

30-04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $20,372,700 30 $447,511 $12,536,301 $0 $32,909,001

01-05-
2018

31-05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $20,372,700 31 $461,633 $12,997,934 $0 $33,370,634

01-06-
2018

30-06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $20,372,700 30 $443,661 $13,441,595 $0 $33,814,295

01-07-
2018

31-07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $20,372,700 31 $453,464 $13,895,059 $0 $34,267,759

01-08-
2018

31-08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $20,372,700 31 $451,666 $14,346,725 $0 $34,719,425

01-09-
2018

30-09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $20,372,700 30 $434,579 $14,781,304 $0 $35,154,004

01-10-
2018

31-10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $20,372,700 31 $445,457 $15,226,760 $0 $35,599,460

01-11-
2018

30-11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $20,372,700 30 $428,367 $15,655,127 $0 $36,027,827

01-12-
2018

31-12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $20,372,700 31 $440,836 $16,095,963 $0 $36,468,663

01-01-
2019

31-01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $20,372,700 31 $436,001 $16,531,963 $0 $36,904,663

01-02-
2019

28-02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $20,372,700 28 $403,616 $16,935,579 $0 $37,308,279

01-03-
2019

31-03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $20,372,700 31 $440,232 $17,375,812 $0 $37,748,512

01-04-
2019

30-04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $20,372,700 30 $425,057 $17,800,868 $0 $38,173,568

01-05-
2019

31-05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $20,372,700 31 $439,628 $18,240,497 $0 $38,613,197

01-06-
2019

30-06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $20,372,700 30 $424,667 $18,665,164 $0 $39,037,864

01-07-
2019

31-07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $20,372,700 31 $438,420 $19,103,584 $0 $39,476,284

01-08-
2019

31-08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $20,372,700 31 $439,226 $19,542,809 $0 $39,915,509

01-09-
2019

30-09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $20,372,700 30 $425,057 $19,967,866 $0 $40,340,566

01-10-
2019

31-10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $20,372,700 31 $434,790 $20,402,656 $0 $40,775,356

01-11-
2019

30-11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $20,372,700 30 $419,396 $20,822,052 $0 $41,194,752

01-12-
2019

31-12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $20,372,700 31 $430,950 $21,253,002 $0 $41,625,702

01-01-
2020

31-01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $20,372,700 31 $428,115 $21,681,117 $0 $42,053,817

01-02-
2020

29-02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $20,372,700 29 $405,983 $22,087,100 $0 $42,459,800

01-03-
2020

31-03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $20,372,700 31 $431,759 $22,518,859 $0 $42,891,559

01-04-
2020

30-04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $20,372,700 30 $412,735 $22,931,594 $0 $43,304,294

01-05-
2020

31-05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $20,372,700 31 $416,321 $23,347,915 $0 $43,720,615

01-06-
2020

30-06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $20,372,700 30 $401,508 $23,749,423 $0 $44,122,123



9789

01-07-
2020

31-07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $20,372,700 31 $414,892 $24,164,314 $0 $44,537,014

01-08-
2020

31-08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $20,372,700 31 $418,360 $24,582,674 $0 $44,955,374

01-09-
2020

30-09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $20,372,700 30 $406,047 $24,988,722 $0 $45,361,422

01-10-
2020

31-10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $20,372,700 31 $414,279 $25,403,001 $0 $45,775,701

01-11-
2020

30-11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $20,372,700 30 $395,966 $25,798,966 $0 $46,171,666

01-12-
2020

11-12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $20,372,700 11 $142,419 $25,941,385 $0 $46,314,085


